Dados da Licitacao

ID Effecti:
7200612
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 900042026 980369

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
13/01/2026 07:09:34 13/01/2026 08:00:00 23/01/2026 14:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA

Objeto:

UF:
PARS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA SAUDE MENTAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE SANTA BARBARA DO PARA/PA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
CARBONATO DE LIiTIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

Qtde: Unid:
28800 Com;;nmld
24000 Com%nmld
Frasco
840 100,00 ML
28800 Com%nmld
Frasco
1200 54 0o ML
17280 Comp:)nmld
14400 Com%r|m|d
15000 Comprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98036905900042026

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG
FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
ORAL- GOTAS

FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL-GOTAS
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG

LEVOMEPROMAZINA - LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

LEVOMEPROMAZINA - LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, USO SOLUGAO ORAL, COM PIPETA DOSADORA
RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 3 MG

Qtde:
6000

6000

13000

40000

360

48000

12000

360

24000

12000

12000

24000

36000

840

36000

36000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
30,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
25

26
27

28

Tipo: Objeto:

Material VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 250 MG
Material VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRAGCAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
Material VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO 500 MG

Material CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

Qtde: Unid:
24000 Com%nmld
Frasco
600 100,00 ML
24000 Comp:)nmld
60000 Comprimid

0

Anexos da Licitacao

Link:
BAIXAR

Nome:

98036905900042026000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98036905900042026000_anx1653737007523313991.zip?alt=media

