

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7200612	SIM	900042026	980369	PARÁ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	13/01/2026 07:09:34	13/01/2026 08:00:00	23/01/2026 14:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SAÚDE MENTAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		28800	Comprimido
2	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		24000	Comprimido
3	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		840	Frasco 100,00 ML
4	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		28800	Comprimido
5	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		1200	Frasco 20,00 ML
6	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG		17280	Comprimido
7	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		14400	Comprimido
8	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		15000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG		6000	Comprimido
10	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG		6000	Comprimido
11	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG		13000	Comprimido
12	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		40000	Comprimido
13	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		360	Frasco 20,00 ML
14	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG		48000	Comprimido
15	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG		12000	Comprimido
16	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS		360	Frasco 20,00 ML
17	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG		24000	Comprimido
18	Material	LEVOMEPPROMAZINA - LEVOMEPPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		12000	Comprimido
19	Material	LEVOMEPPROMAZINA - LEVOMEPPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		12000	Comprimido
20	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		24000	Comprimido
21	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG		36000	Comprimido
22	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, USO SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA		840	Frasco 30,00 ML
23	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG		36000	Comprimido
24	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 3 MG		36000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 250 MG		24000	Comprimido
26	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		600	Frasco 100,00 ML
27	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG		24000	Comprimido
28	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG		60000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** 98036905900042026000